
 

 
 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

EMERGENCIAL Nº 001/2023 – SME 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

CANDIDATOS ENSINO 

MÉDIO 

TEMPO 

DE 

SERVIÇO 

PONTUAÇÃO DATA DE NASCIMENTO 

(DESEMPATE) 

CLASSIFICAÇÃO 

BRUNA ZENCK DA ROSA  6,0 2,0 8,0  1º 

ELIZABETE FLORIANO RODRIGUES   * 6,0 1,0 7,0 14/101966 2º 

EVERLITA SOUZA BORGES                   * 6,0 1,0 7,0 25/11/1972 3º 

SAMARA RODRIGUES OLIVIERA         * 6,0 0,0 6,0 05/01/1992 4º 

LAIS DOS SANTOS FLORENTINO         * 6,0 0,0 6,0 10/10/2001 5º 
KAILANY VITORIA GELSLEICHTER   * 6,0 0,0 6,0 22/08/2003 6º 

LUDIMILA MARILIA SILVEIRA            * 6,0 0,0 6,0 22/04/2004 7º 

                              

OBSERVAÇÃO: Desempate -  Maior idade considerando ano, mês e dia de nascimento * 

 

 
 
 



 

 
 

        

 

 

 

 

 

 

  

 

RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

EMERGENCIAL Nº 001/2023 – SME 

 

AUXILIAR DE CRECHE 

CANDIDATOS ENSINO 

MÉDIO 

SÉRIES 

INICIAIS DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

II 

SÉRIES INICIAIS DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL I 

TEMPO 

DE 

SERVIÇO 

PONTUAÇÃO DATA DE 

NASCIMENTO 

(DESEMPATE) 

CLASSIFICAÇÃO 

DIESCA CARLA BORGES           3,0 2,0 1,0 3,0 9,0  1º 

NAYARA ANTONIA MACHADO 3,0 2,0 1,0 1,0 7,0  2º 

MARLUSE DE OLIVEIRA           * 3,0 2,0 1,0 0,0 6,0 07/04/1988 3º 

EDMARA BIANCO                      * 3,0 2,0 1,0 0,0 6,0 06/11/1993 4º 

LARISSA BATISTA TORRES     * 3,0 2,0 1,0 0,0 6,0 14/07/1999 5º 

VYVIAN COSTA RIBEIRO   

SCHUTZ                                        * 

 

3,0 

 

2,0 

 

1,0 

 

00 

 

6,0 

 

14/04/2001 

 

6º 

RAFAELA CAMPOS DE SOUZA * 3,0 2,0 1,0 0,0 6,0 20/02/2004 7º 

CLAUCIANA NARCISO               * 0,0 2,0 1,0 0,0 3,0 15/05/1995 8º 

GABRIELA EMILI DE ALMEIDA* 0,0 2,0 1,0 0,0 3,0 17/04/1998 9º 

MARIA EDUARDA DA SILVA 

BORGES                                         * 

 

0,0 

 

2,0 

 

1,0 

 

0,0 

 

3,0 

 

08/03/2001 

 

10º 

                              OBSERVAÇÃO: Desempate -  Maior idade considerando ano, mês e dia de nascimento * 

 



 

 

 

 
 

        

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

EMERGENCIAL Nº 001/2023 – SME 

 

AUXILIAR DE TRANSPORTE 

CANDIDATOS ENSINO 

MÉDIO 

TEMPO 

DE 

SERVIÇO 

PONTUAÇÃO DATA DE 

NASCIMENTO 

(DESEMPATE) 

CLASSIFICAÇÃO 

THAINARA CRISTINA NAVROSCKI * 6,0 0,0 6,0 31/12/1979 1º 

INES SANTOS DA SILVA         * 6,0 0,0 6,0 24/05/1994 2º 

CRIS KETLIN DE OLIVEIRA   * 6,0 0,0 6,0 12/04/2001 3º 

                              

OBSERVAÇÃO: Desempate -  Maior idade considerando ano, mês e dia de nascimento * 

 

 

 

 



 

 
 

        

 

 

 

 

 

 

 

RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

EMERGENCIAL Nº 001/2023 - SME 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

CANDIDATOS ENSINO 

MÉDIO 

SÉRIES 

INICIAIS DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

II 

SÉRIES INICIAIS DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL I 

TEMPO 

DE 

SERVIÇO 

PONTUAÇÃO DATA DE 

NASCIMENTO 

(DESEMPATE) 

CLASSIFICAÇÃO 

LÚCIA DE FÁTIMA PICKLER   * 3,0 2,0 1,0 4,0 10,00 02/09/1960 1º 

MICHELE DOS SANTOS            * 3,0 2,0 1,0 4,0 10,00 13/06/1984 2º 

LUCAS JOSÉ CECHETTO 3,0 2,0 1,0 0,0 6,0  3º 

TAMARA SCHULLER VIDAL 

DOS SANTOS                              * 

 

0,0 

 

2,0 

 

1,0 

 

0,0 

 

3,0 

 

17/03/2000 

 

4º 

VANESSA WIGGERS DE 

OLIVEIRA                                    * 

 

00 

 

2,0 

 

1,0 

 

0,0 

 

3,0 

 

19/12/2000 

 

5º 

MARINEZ APARECIDA DOS 

SANTOS 

 

0,0 

 

0,0 

 

1,0 

 

1,0 

 

2,0 

  

6º 

ELOINA SINARA SIQUEIRA 

CARVALHO                                 * 

 

0,0 

 

0,0 

 

1,0 

 

0,0 

 

1,0 

 

27/01/1986 

 

7º 

FRANCIELE LUCRECIO            * 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0 30/05/1992 8º 

BEATRIZ ZENOBIA DOS PASSOS 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0 10/04/1995 9º 

GEOVANA PESSOA MENDONÇA 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0 24/10/2000 10º 

                               

OBSERVAÇÃO: Desempate -  Maior idade considerando ano, mês e dia de nascimento * 

 



 

 

 
 

        

 

 

 

 

 

 

  

 

RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

EMERGENCIAL Nº 001/2023 – SME 

 

 AGENTE DE APOIO ESCOLAR 

                             

 

 

 

OBSERVAÇÃO: Desempate -  Maior idade considerando ano, mês e dia de nascimento * 

 

 

 

 

 

 

CANDIDATOS ENSINO MÉDIO DATA DE 

NASCIMENTO 

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

ELIVANIA SILVA DOS SANTOS     * 6,0 24/08/1989 6,0 1º 

LARISSA ALINE DE SOUZA            * 6,0 28/05/1992 6,0 2º 

KAREN MATOS DE CASTRO          * 6,0 06/08/2002 6,0 3º 



 
 

 

 
 

        

 

 

 

 

 

 

  

 

 

RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

EMERGENCIAL Nº 001/2023 - SME 

 

MOTORISTA 

CANDIDATOS ENSINO 

MÉDIO 

SÉRIES INICIAIS 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL II 

SÉRIES INICIAIS 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL I 

TEMPO 

DE 

SERVIÇO 

PONTUAÇÃO DATA DE 

NASCIMENTO 

(DESEMPATE) 

CLASSIFICAÇÃO 

PAULO ROBERTO BRASIL   * 3,0 2,0 1,0 0,0 6,0 08/01/1964 1º 

MAURICIO DE SOUZA 

OLIVEIRA                                * 

 

3,0 

 

2,0 

 

1,0 

 

0,0 

 

6,0 

 

13/06/1984 

 

2º 

                               

OBSERVAÇÃO: Desempate -  Maior idade considerando ano, mês e dia de nascimento * 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

        

 

 

 

 

 

 

 

 
 

RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

EMERGENCIAL Nº 001/2023 - SME 

 

PEDREIRO 

CANDIDATOS ENSINO 

MÉDIO 

SÉRIES INICIAIS 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL II 

SÉRIES INICIAIS 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL I 

TEMPO 

DE 

SERVIÇO 

PONTUAÇÃO DATA DE 

NASCIMENTO 

(DESEMPATE) 

CLASSIFICAÇÃO 

DANIEL DA SILVA 

ANDRADE                

 

0,0 

 

2,0 

 

1,0 

 

0,0 

 

3,0 

 

13/06/2002 

 

1º 

NERI DONIZETE RIBEIRO  * 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0 15/01/1965 2º 

MATEUS DA SILVA 

ANDRADE               * 

 

0,0 

 

0,0 

 

1,0 

 

0,0 

 

1,0 

 

10/04/2001 

 

3º 

                               

OBSERVAÇÃO: Desempate -  Maior idade considerando ano, mês e dia de nascimento * 

 

 

 



 

 
 

        

 

 

 

 

 

 

  

 

RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

EMERGENCIAL Nº 001/2023 – SME 

 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I 

CANDIDATOS ENSINO 

MÉDIO 

3ª 

FASE 

4ª 

FASE 

5ª e 6ª 

FASE 

7ª e 8ª 

FASE 

TEMPO 

DE 

SERVIÇO 

PONTUAÇÃO 

 

DATA DE 

NASCIMENTO 

(DESEMPATE) 

CLASSIFICAÇÃO 

POLLYANA MARION KARKLIS DA SILVA* 1,0 0,5 1,0 2,0 2,5 0,0 7,0 25/10/2000 1º 

MICHELLI COPETTI                                        * 1,0 0,5 1,0 2,0 2,5 0,0 7,0 21/11/2000 2º 

MARIA EDUARDA DE SOUZA TRENTO     * 1,0 0,5 1,0 2,0 2,5 0,0 7,0 12/04/2001 3º 

NADINE AURAS OLIVEIRA 1,0 0,5 1,0 0,0 0,0 0,0 2,5  4º 

TASIANE MENIN                                             * 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 08/02/1982 5º 

PAMELA PAOLA DO PRADO                        * 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0  1,0 08/09/1997 6º 

LAIZ DO NASCIMENTO BECKHAUSER     * 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 14/05/2002 7º 

 

OBSERVAÇÃO: Desempate -  Maior idade considerando ano, mês e dia de nascimento * 

 

 

 

 



 

 

 
 

        

 

 

 

 

 

 

  

 

RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

EMERGENCIAL Nº 001/2023 – SME 

 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II 

CANDIDATOS GRADUAÇÃO 

NA ÁREA 

PÓS – 

Lato 

Sensu 

MESTRADO DOUTORADO TEMPO 

DE 

SERVIÇO 

PONTUAÇÃO 

 

DATA DE 

NASCIMENTO 

(DESEMPATE) 

CLASSIFICAÇÃO 

EDNA ALBERTINA BORGUEZAN * 1,0 1,5 0,0 0,0 3,0 5,5 24/06/1957 1º 

ROSINETE APARECIDA DE 

OLIVEIRA                                          * 

 

1,0 

 

1,5 

 

0,0 

 

0,0 

 

3,0 

 

5,5 

 

26/01/1987 

 

2º 

CARMEM REGINA BACH 

WARMLING                                      * 

 

1,0 

 

1,5 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

2,5 

 

23/04/1966 

 

3º 

GORETE DE MELO                          * 1,0 1,5 0,0 0,0 0,0 2,5 14/07/1972 4º 

 

          OBSERVAÇÃO: Desempate -  Maior idade considerando ano, mês e dia de nascimento * 

 

 

 

 



 

 
 

        

 

 

 

 

 

 

  

 

 

RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

EMERGENCIAL Nº 001/2023 – SME 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA I 

          

CANDIDATOS ENSINO 

MÉDIO 

3ª 

FASE 

4ª 

FASE 

5ª e 6ª 

FASE 

7ª e 8ª 

FASE 

TEMPO 

DE 

SERVIÇO 

PONTUAÇÃO 

 

DATA DE 

NASCIMENTO 

(DESEMPATE) 

CLASSIFICAÇÃO 

ANDREIA CAROLINE WIGGERS 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0  1º 

 

 OBSERVAÇÃO: Desempate -  Maior idade considerando ano, mês e dia de nascimento * 

 

 

 

 

 

 



      

   

 
 

        

 

 

 

 

 

 

  

 

 

RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

EMERGENCIAL Nº 001/2023 – SME 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA II 

CANDIDATOS GRADUAÇÃO 

NA ÁREA 

PÓS – 

Lato 

Sensu 

MESTRADO DOUTORADO TEMPO 

DE 

SERVIÇO 

PONTUAÇÃO 

 

DATA DE 

NASCIMENTO 

(DESEMPATE) 

CLASSIFICAÇÃO 

PATRICIA GOMES DO VALLE 

MENDES 

 

1,0 

 

1,5 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

2,5 

  

1º 

 

          OBSERVAÇÃO: Desempate -  Maior idade considerando ano, mês e dia de nascimento * 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

        

 

 

 

 

 

 

  

 

 

RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

EMERGENCIAL Nº 001/2023 – SME 

 

 

PROFESSOR DE ARTE I 

CANDIDATOS ENSINO 

MÉDIO 

3ª 

FASE 

4ª 

FASE 

5ª e 6ª 

FASE 

7ª e 8ª 

FASE 

TEMPO 

DE 

SERVIÇO 

PONTUAÇÃO 

 

DATA DE 

NASCIMENTO 

(DESEMPATE) 

CLASSIFICAÇÃO 

MARCIA JULIANA BORGUEZAN 

MUNERETTO                                                    * 

 

1,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

1,0 

 

26/07/1980 

 

1º 

LORENE CAMARGO SCHROTH                    *            1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 03/06/1990 2º 

VANESSA MARIA DE OLIVEIRA                  * 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 10/09/1990 3º 

KELLI CORDEIRO DOS SANTOS                  * 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 08/02/1996 4º 

MILENA KARKLIS BUENO                            * 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 07/10/2000 5º 

 

OBSERVAÇÃO: Desempate -  Maior idade considerando ano, mês e dia de nascimento * 

 
 

 
 



 

 
 

        

 

 

 

 

 

 

  

 

 

RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

EMERGENCIAL Nº 001/2023 – SME 

 

PROFESSOR DE LETRAS (INGLES) 

CANDIDATOS ENSINO 

MÉDIO 

3ª 

FASE 

4ª 

FASE 

5ª e 6ª 

FASE 

7ª e 8ª 

FASE 

TEMPO 

DE 

SERVIÇO 

PONTUAÇÃO 

 

DATA DE 

NASCIMENTO 

(DESEMPATE) 

CLASSIFICAÇÃO 

ISABELI DOS SANTOS ROSÁRIO 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0  1º 

 

OBSERVAÇÃO: Desempate -  Maior idade considerando ano, mês e dia de nascimento * 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

        

 

 

 

 

 

 

  

 

RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

EMERGENCIAL Nº 001/2023 – SME 

 

SERVENTE MERENDEIRA 

CANDIDATOS ENSINO 

MÉDIO 

SÉRIES 

INICIAIS DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

II 

SÉRIES INICIAIS 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL I 

TEMPO DE 

SERVIÇO 

PONTUAÇÃO 

 

DATA DE 

NASCIMENTO 

(DESEMPATE 

CLASSIFICAÇÃO 

VERONICA FABIANA CEJAS 3,0 2,0 1,0 0,0 6,0  1º 

NILZA FERREIRA VERTUOSO 0,0 0,0 1,0 1,0 2,0  2º 

MARLI DE FÁTIMA MARTINS 

BORGES 

 

0,0 

 

0,0 

 

1,0 

 

0,0 

 

1,0 

 

12/09/1962 

 

3º 

ITAMARA PEREIRA DOS SANTOS 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0 13/05/1995 4º 

                                            

OBSERVAÇÃO: Desempate -  Maior idade considerando ano, mês e dia de nascimento * 

 

 


