

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA EMERGENCIAL Nº 001/2023 – SME

AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR

CANDIDATOS		SINO ÉDIO	TEMPO DE SERVIÇO	PONTUAÇÃO	DATA DE NASCIMENTO (DESEMPATE)	CLASSIFICAÇÃO
BRUNA ZENCK DA ROSA		6,0	2,0	8,0		1°
ELIZABETE FLORIANO RODRIGUES 3	k	6,0	1,0	7,0	14/101966	2°
EVERLITA SOUZA BORGES	k	6,0	1,0	7,0	25/11/1972	3°
SAMARA RODRIGUES OLIVIERA	k	6,0	0,0	6,0	05/01/1992	4°
LAIS DOS SANTOS FLORENTINO	\$	6,0	0,0	6,0	10/10/2001	5°
KAILANY VITORIA GELSLEICHTER *	:	6,0	0,0	6,0	22/08/2003	6°
LUDIMILA MARILIA SILVEIRA *		6,0	0,0	6,0	22/04/2004	7°



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA EMERGENCIAL Nº 001/2023 – SME

AUXILIAR DE CRECHE

CANDIDATOS	ENSINO MÉDIO	SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL II	SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL I	TEMPO DE SERVIÇO	PONTUAÇÃO	DATA DE NASCIMENTO (DESEMPATE)	CLASSIFICAÇÃO
DIESCA CARLA BORGES	3,0	2,0	1,0	3,0	9,0		1°
NAYARA ANTONIA MACHADO	3,0	2,0	1,0	1,0	7,0		2°
MARLUSE DE OLIVEIRA *	3,0	2,0	1,0	0,0	6,0	07/04/1988	3°
EDMARA BIANCO *	3,0	2,0	1,0	0,0	6,0	06/11/1993	4º
LARISSA BATISTA TORRES *	3,0	2,0	1,0	0,0	6,0	14/07/1999	5°
VYVIAN COSTA RIBEIRO							
SCHUTZ *	3,0	2,0	1,0	00	6,0	14/04/2001	6°
RAFAELA CAMPOS DE SOUZA *	3,0	2,0	1,0	0,0	6,0	20/02/2004	7°
CLAUCIANA NARCISO *	0,0	2,0	1,0	0,0	3,0	15/05/1995	8°
GABRIELA EMILI DE ALMEIDA*	0,0	2,0	1,0	0,0	3,0	17/04/1998	9°
MARIA EDUARDA DA SILVA BORGES *	0,0	2,0	1,0	0,0	3,0	08/03/2001	10°



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA EMERGENCIAL Nº 001/2023 – SME

AUXILIAR DE TRANSPORTE

CANDIDATOS	ENSINO MÉDIO	TEMPO DE SERVIÇO	PONTUAÇÃO	DATA DE NASCIMENTO (DESEMPATE)	CLASSIFICAÇÃO
THAINARA CRISTINA NAVROSCKI *	6,0	0,0	6,0	31/12/1979	1°
INES SANTOS DA SILVA *	6,0	0,0	6,0	24/05/1994	2°
CRIS KETLIN DE OLIVEIRA *	6,0	0,0	6,0	12/04/2001	3°



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA EMERGENCIAL Nº 001/2023 - SME

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CANDIDATOS	ENSINO MÉDIO	SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL II	SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL I	TEMPO DE SERVIÇO	PONTUAÇÃO	DATA DE NASCIMENTO (DESEMPATE)	CLASSIFICAÇÃO
LÚCIA DE FÁTIMA PICKLER *	3,0	2,0	1,0	4,0	10,00	02/09/1960	1°
MICHELE DOS SANTOS *	3,0	2,0	1,0	4,0	10,00	13/06/1984	2°
LUCAS JOSÉ CECHETTO	3,0	2,0	1,0	0,0	6,0		3°
TAMARA SCHULLER VIDAL							
DOS SANTOS *	0,0	2,0	1,0	0,0	3,0	17/03/2000	4°
VANESSA WIGGERS DE							
OLIVEIRA *	00	2,0	1,0	0,0	3,0	19/12/2000	5°
MARINEZ APARECIDA DOS							
SANTOS	0,0	0,0	1,0	1,0	2,0		6°
ELOINA SINARA SIQUEIRA							
CARVALHO *	0,0	0,0	1,0	0,0	1,0	27/01/1986	7°
FRANCIELE LUCRECIO *	0,0	0,0	1,0	0,0	1,0	30/05/1992	8°
BEATRIZ ZENOBIA DOS PASSOS	0,0	0,0	1,0	0,0	1,0	10/04/1995	9°
GEOVANA PESSOA MENDONÇA	0,0	0,0	1,0	0,0	1,0	24/10/2000	10°



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA EMERGENCIAL Nº 001/2023 – SME

AGENTE DE APOIO ESCOLAR

CANDIDATOS	ENSINO MÉDIO	DATA DE NASCIMENTO	PONTUAÇÃO	CLASSIFICAÇÃO
ELIVANIA SILVA DOS SANTOS *	6,0	24/08/1989	6,0	1°
LARISSA ALINE DE SOUZA *	6,0	28/05/1992	6,0	2°
KAREN MATOS DE CASTRO *	6,0	06/08/2002	6,0	3°



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA EMERGENCIAL Nº 001/2023 - SME

MOTORISTA

CANDIDATOS	ENSINO MÉDIO	SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL II	SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL I	TEMPO DE SERVIÇO	PONTUAÇÃO	DATA DE NASCIMENTO (DESEMPATE)	
PAULO ROBERTO BRASIL *	3,0	2,0	1,0	0,0	6,0	08/01/1964	1°
MAURICIO DE SOUZA							
OLIVEIRA *	3,0	2,0	1,0	0,0	6,0	13/06/1984	2°



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA EMERGENCIAL Nº 001/2023 - SME

PEDREIRO

CANDIDATOS	ENSINO MÉDIO	SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL II	SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL I	TEMPO DE SERVIÇO	PONTUAÇÃO	DATA DE NASCIMENTO (DESEMPATE)	CLASSIFICAÇÃO
DANIEL DA SILVA ANDRADE	0,0	2,0	1,0	0,0	3,0	13/06/2002	1°
NERI DONIZETE RIBEIRO *	0,0	0,0	1,0	0,0	1,0	15/01/1965	2°
MATEUS DA SILVA ANDRADE *	0,0	0,0	1,0	0,0	1,0	10/04/2001	3°



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA EMERGENCIAL Nº 001/2023 – SME

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I

CANDIDATOS	ENSINO MÉDIO	3 ^a FASE	4a FASE	5ª e 6ª FASE	7ª e 8ª FASE	TEMPO DE SERVIÇO	PONTUAÇÃO	DATA DE NASCIMENTO (DESEMPATE)	CLASSIFICAÇÃO
POLLYANA MARION KARKLIS DA SILVA*	1,0	0,5	1,0	2,0	2,5	0,0	7,0	25/10/2000	1°
MICHELLI COPETTI *	1,0	0,5	1,0	2,0	2,5	0,0	7,0	21/11/2000	2°
MARIA EDUARDA DE SOUZA TRENTO *	1,0	0,5	1,0	2,0	2,5	0,0	7,0	12/04/2001	3°
NADINE AURAS OLIVEIRA	1,0	0,5	1,0	0,0	0,0	0,0	2,5		4°
TASIANE MENIN *	1,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1,0	08/02/1982	5°
PAMELA PAOLA DO PRADO *	1,0	0,0	0,0	0,0	0,0		1,0	08/09/1997	6°
LAIZ DO NASCIMENTO BECKHAUSER *	1,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1,0	14/05/2002	7°



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA EMERGENCIAL Nº 001/2023 – SME

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II

CANDIDATOS	GRADUAÇÃO NA ÁREA	PÓS – Lato Sensu	MESTRADO	DOUTORADO	TEMPO DE SERVIÇO	PONTUAÇÃO	DATA DE NASCIMENTO (DESEMPATE)	CLASSIFICAÇÃO
EDNA ALBERTINA BORGUEZAN *	1,0	1,5	0,0	0,0	3,0	5,5	24/06/1957	1°
ROSINETE APARECIDA DE								
OLIVEIRA *	1,0	1,5	0,0	0,0	3,0	5,5	26/01/1987	2°
CARMEM REGINA BACH								
WARMLING *	1,0	1,5	0,0	0,0	0,0	2,5	23/04/1966	3°
GORETE DE MELO *	1,0	1,5	0,0	0,0	0,0	2,5	14/07/1972	4°



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA EMERGENCIAL Nº 001/2023 – SME

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA I

CANDIDATOS	ENSINO MÉDIO	3ª FASE	4ª FASE	5ª e 6ª FASE	7ª e 8ª FASE	TEMPO DE SERVIÇO	PONTUAÇÃO	DATA DE NASCIMENTO (DESEMPATE)	CLASSIFICAÇÃO
ANDREIA CAROLINE WIGGERS	1,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1,0		1°



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA EMERGENCIAL Nº 001/2023 – SME

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA II

CANDIDATOS	GRADUAÇÃO NA ÁREA	PÓS – Lato Sensu	MESTRADO	DOUTORADO	TEMPO DE SERVIÇO	PONTUAÇÃO	DATA DE NASCIMENTO (DESEMPATE)	CLASSIFICAÇÃO
PATRICIA GOMES DO VALLE MENDES	1.0	1.5	0,0	0,0	0,0	2,5		10



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA EMERGENCIAL Nº 001/2023 – SME

PROFESSOR DE ARTE I

CANDIDATOS		ENSINO MÉDIO	3ª FASE	4ª FASE	5ª e 6ª FASE	7ª e 8ª FASE	TEMPO DE SERVIÇO	PONTUAÇÃO	DATA DE NASCIMENTO (DESEMPATE)	CLASSIFICAÇÃO
MARCIA JULIANA BORGUEZAN										
MUNERETTO	*	1,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1,0	26/07/1980	1°
LORENE CAMARGO SCHROTH	*	1,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1,0	03/06/1990	2°
VANESSA MARIA DE OLIVEIRA	*	1,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1,0	10/09/1990	3°
KELLI CORDEIRO DOS SANTOS	*	1,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1,0	08/02/1996	4°
MILENA KARKLIS BUENO	*	1,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1,0	07/10/2000	5°



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA EMERGENCIAL Nº 001/2023 – SME

PROFESSOR DE LETRAS (INGLES)

CANDIDATOS	ENSINO MÉDIO	3 ^a FASE	4 ^a FASE	5ª e 6ª FASE	7ª e 8ª FASE	TEMPO DE SERVIÇO	PONTUAÇÃO	DATA DE NASCIMENTO (DESEMPATE)	CLASSIFICAÇÃO
ISABELI DOS SANTOS ROSÁRIO	1,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1,0		10



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA EMERGENCIAL Nº 001/2023 – SME

SERVENTE MERENDEIRA

CANDIDATOS	ENSINO MÉDIO	SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL II	SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL I	TEMPO DE SERVIÇO	PONTUAÇÃO	DATA DE NASCIMENTO (DESEMPATE	CLASSIFICAÇÃO
VERONICA FABIANA CEJAS	3,0	2,0	1,0	0,0	6,0		1°
NILZA FERREIRA VERTUOSO	0,0	0,0	1,0	1,0	2,0		2°
MARLI DE FÁTIMA MARTINS							
BORGES	0,0	0,0	1,0	0,0	1,0	12/09/1962	3°
ITAMARA PEREIRA DOS SANTOS	0,0	0,0	1,0	0,0	1,0	13/05/1995	4 °